30/06/23, 09:17 PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/700869ED/03AAYGu2QbDD3cHA_jWikbnvVrfcUjPX9EVtPPBZrFkk-WT_AzPcsV98f35IMDOq… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 399, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
JARDIM DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
pelo art. 65, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Jardim
do Seridó,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.293, de 2 de
maio de 2017, que regulamenta a concessão de diárias ao
Prefeito e aos Servidores do Poder Executivo Local;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao Sr. FÁGNER SILVA DE AZEVEDO,
servidor ocupante do cargo em comissão de Secretário Chefe
de Gabinete, matrícula nº 1796, 2 (duas) diárias na importância
de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), totalizando o valor
de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), ficando o mesmo
autorizado a se deslocar à cidade de Natal/RN, entre os dias 15
e 17 de setembro, a fim de participar de curso de capacitação
profissional.

Art. 2º A participação do servidor municipal no curso
“CONTROLE INTERNO EM COMPRAS E LICITAÇÕES
PÚBLICAS MUNICIPAIS: Responsabilidade das Áreas de
Controle Interno e Jurídica do Órgão Licitante”, que possui
carga horária de 16 horas aula e se dará entre os dias 16 e 17 de
setembro, na cidade de Natal/RN, é de suma importância para o
bom funcionamento do ente municipal, tendo em vista o
advento da nova lei de licitações (Lei nº 14.133/2021).

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
ficando revogadas as disposições em contrário.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Centro Cultural de Múltiplo Uso Prefeito Pedro Isidro de
Medeiros, em Jardim do Seridó/RN, 13 de setembro de 2021,
133º ano da República.

JOSÉ AMAZAN SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fágner Silva de Azevedo

Código Identificador:700869ED

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/09/2021. Edição 2609
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/